

تعویق سفر رئیسی به ترکیه، درخواست طرف ایرانی بود

وزیر امور خارجه ترکیه مدعی شد که سفر ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور اسلامی ایران به ترکیه به درخواست طرف ایرانی به تعویق افتاده است.

به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری آناتولی ترکیه، مولود چاوش اوغلو وزیر امور خارجه ترکیه در نشست مطبوعاتی سالانه خود با خبرنگاران در آنکارا درباره تعویق سفر برنامه‌ریزی شده ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری ایران به ترکیه گفت: سفر رئیسی به درخواست طرف ایرانی به تعویق افتاد. چاوش‌اوغلو در پاسخ به سوال خبرنگاران درباره علت تعویق سفر برنامه ریزی شده رئیس جمهوری ایران به ترکیه تصریح کرد: سفر رئیسی به درخواست طرف ایرانی به تعویق افتاد، امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران طی تماس تلفنی با من خواستار تعویق این سفر شد. وزیر امور خارجه ترکیه در ادامه در این ارتباط افزود: امیرعبداللهیان همچنین با اعلام اینکه مایل به سفر رئیسی به ترکیه در سال جدید هستند از ما خواست که تاریخ جدیدی را برای سفر مذکور پیشنهاد کنیم.

اخضار سفیر ایتالیا به وزارت خارجه

جوزیه پررونه سفیر ایتالیا در تهران امروز به وزارت امور خارجه احضار شد.

در این دیدار مراتب اعتراض شدید جمهوری اسلامی ایران نسبت به تداوم اظهارات و اقدامات مداخله‌جویانه برخی مقام های ایتالیایی در امور داخلی کشورمان به سفیر این کشور ابلاغ و تاکید شد برخوردهای گزینشی و دوگانه در خصوص حقوق بشر، از منظر جمهوری اسلامی ایران غیرقابل قبول و کاملا مردود بوده و این طرف مقابل است که با اعمال تحریم‌های غیرقانونی، حقوق ملت ایران را نقض کرده و به منافع مردم ایران به‌شدت صدمه زده‌است.

در ادامه، تصریح شد مواضع منفی و غیرمنطقی برخی مقامات ایتالیایی، هیچ نسبتی با سابقه تاریخی روابط دو کشور ندارد.

سفیر ایتالیا در این ملاقات اظهار کرد: مراتب را در اسرع وقت به دولتش منعکس خواهد کرد.

ایران از منظر حمایت از مردم افغانستان، با طالبان در تعامل است

نماینده ویژه رئیس جمهوری اسلامی ایران در امور افغانستان و سرپرست سفارت ایران در کابل با یادآوری زخم ها و آلام برجای مانده از دو دهه حضور اشغال‌گانه آمریکا بر پیکر افغانستان، تاکید کرد: ایران از منظر حمایت از مردم افغانستان با حکومت طالبان در تعامل است.

حسن کاظمی قمی در گفت‌وگو با شبکه العالم در شرایط غیر مسوولانه ای که آمریکایی‌ها از افغانستان خارج شدند فضا و وضعیت نامناسبی بر این کشور حاکم بود که شامل مساله امنیتی بود. به گزارش ایرنا، وی با اشاره به اینکه طالبان معتقد است که ۲۰ سال با اشغالگران مبارزه کرده و خود را امروز مستحق حضور در حکومت می‌داند، اظهار داشت: اعتقاد طالبان بر این است که محوریت حکومت با آنها باشد، آن هم با ایدئولوژی شریعت فقه حنفی و بر این مسئله اصرار دارند، در حالی که امروز افغانستان از نگاه اجتماعی و فرهنگی تنوع قومیت‌ها و مذاهب را در خود دارد، بخشی از رهبران طالبان در طول ۱۶ ماه گذشته که در حکومت بودند، به این نکته رسیدند که اگر بخواهند ثبات و امنیت پایدار در افغانستان شکل بگیرد، مستلزم تشکیل یک حکومت مردمی و فراگیر است. کاظمی قمی تاکید کرد: در طول ۴۴ سال گذشته پس از تشکیل جمهوری اسلامی ایران، همواره در کنار مردم افغانستان عمل کردیم، فارغ از اینکه چه حکومتی سرکار بوده است، امروز هم در همین چارچوب حرکت می‌کنیم. امروز طالبان به عنوان یک واقعیت در حکمرانی حضور دارند و مسئول امنیت مردم خود هستند و جمهوری اسلامی ایران از منظر حمایت از مردم افغانستان با طالبان در تعامل است، اگر این تعامل صورت نگیرد با وجود این واقعیت‌ها که ما در دنیال ایجاد بی ثباتی برای مردم افغانستان هستند، فضای حاکم بر این کشور هر روز بحرانی‌تر می‌شود. پس ما در حوزه اقتصادی، مسائل انسان دوستانه، امنیت و مبارزه با تروریسم به آنها کمک می‌کنیم. وی تاکید کرد: مفهوم این تعامل و همکاری تأیید برخی از اقدامات از جمله ممنوعیت حق تحصیل دانش‌جویان دختر در دانشگاه‌ها نیست.

«ابتکار» تازه ترین تحولات توافق هسته‌ای را بررسی می‌کند

تلاش برای احیای برجام از کانال عمان

گروه بین الملل - حسین امیرعبداللهیان روز پنجشنبه در توئیت درباره دیدارش با هیثم بن طارق آل سعید سلطان عمان نوشت: در دیدارم با سلطان عمان، روابط قیما بین ممتاز ارزیابی شد. در مورد مناسبات و وضعیت عربستان، بحرین، یمن، مصر و اوکراین گفت‌وگو شد.



همه‌طرفین به‌این‌نتیجه رسیده‌اند که چاره‌ای جز احیای برجام نیست و نتایجی که آقای عراقچی در موضوع برجام و در آخرین جلسات وین و پیش‌نویس آن بوده‌ند می‌تواند کمک کننده باشد تا برجام زنده بماند.

کشوری بوده که همواره در ارتباط با ایران چه قبل از انقلاب و چه پس از آن تاکنون مواضعش نسبت به ما خصمانه نبوده و معتدل عمل کرده، ضمن این که در مواردی نقش میانجی را هم داشته است. به گزارش ایسنا، این استاد دانشگاه افزود: به نظر می‌رسد سفر آقای امیرعبداللهیان در همین راستاست که بخواهند با آمریکا و اروپا به یک نتیجه برسند؛ در واقع در موضوع هسته‌ای دولت آقای رئیسی به این نتیجه رسیده که برجام احیا شود.

صالحی بیان کرد: توقعی که دولت آقای رئیسی چنین این بود تا ساز و کار جدیدی در راستای برجام تهیه شود و کارنامه و عملکرد دولت قبلی را کنار بگذارد، اما در این مدت اروپایی‌ها و آمریکایز بار پیشنهادات و اوضاع و احوال دولت جدید نرفتند، اکنون دولت هم به این نتیجه رسیده که عقلانی است در موضوع هسته‌ای کارنامه دولت قبل را دنبال کنند و نگذارند برجام از بین برود.

این کارشناس مسائل روابط خارجی در ادامه چنین این قبیله کرد تا نیاز به دیپلماسی فعال و خردگرایی در سیاست خارجی داریم که در این حوزه ها دولت ضعیف عمل کرده و براساس اتفاقات باید عقلانیت و خردگرایی را سرلوحه سیاست خارجی قرار دهد که به نظر می‌رسد این سرفرهایی که انجام می‌شد برای احیای برجام باشد.

وی خاطرنشان کرد: همه طرفین به این نتیجه رسیده‌اند که چاره‌ای جز احیای برجام نیست و

کشوری بوده که همواره در ارتباط با ایران چه قبل از انقلاب و چه پس از آن تاکنون مواضعش نسبت به ما خصمانه نبوده و معتدل عمل کرده، ضمن این که در مواردی نقش میانجی را هم داشته است. به گزارش ایسنا، این استاد دانشگاه افزود: به نظر می‌رسد سفر آقای امیرعبداللهیان در همین راستاست که بخواهند با آمریکا و اروپا به یک نتیجه برسند؛ در واقع در موضوع هسته‌ای دولت آقای رئیسی به این نتیجه رسیده که برجام احیا شود.

صالحی بیان کرد: توقعی که دولت آقای رئیسی چنین این بود تا ساز و کار جدیدی در راستای برجام تهیه شود و کارنامه و عملکرد دولت قبلی را کنار بگذارد، اما در این مدت اروپایی‌ها و آمریکایز بار پیشنهادات و اوضاع و احوال دولت جدید نرفتند، اکنون دولت هم به این نتیجه رسیده که عقلانی است در موضوع هسته‌ای کارنامه دولت قبل را دنبال کنند و نگذارند برجام از بین برود.

این کارشناس مسائل روابط خارجی در ادامه چنین این قبیله کرد تا نیاز به دیپلماسی فعال و خردگرایی در سیاست خارجی داریم که در این حوزه ها دولت ضعیف عمل کرده و براساس اتفاقات باید عقلانیت و خردگرایی را سرلوحه سیاست خارجی قرار دهد که به نظر می‌رسد این سرفرهایی که انجام می‌شد برای احیای برجام باشد.

وی خاطرنشان کرد: همه طرفین به این نتیجه رسیده‌اند که چاره‌ای جز احیای برجام نیست و

کشوری بوده که همواره در ارتباط با ایران چه قبل از انقلاب و چه پس از آن تاکنون مواضعش نسبت به ما خصمانه نبوده و معتدل عمل کرده، ضمن این که در مواردی نقش میانجی را هم داشته است. به گزارش ایسنا، این استاد دانشگاه افزود: به نظر می‌رسد سفر آقای امیرعبداللهیان در همین راستاست که بخواهند با آمریکا و اروپا به یک نتیجه برسند؛ در واقع در موضوع هسته‌ای دولت آقای رئیسی به این نتیجه رسیده که برجام احیا شود.

صالحی بیان کرد: توقعی که دولت آقای رئیسی چنین این بود تا ساز و کار جدیدی در راستای برجام تهیه شود و کارنامه و عملکرد دولت قبلی را کنار بگذارد، اما در این مدت اروپایی‌ها و آمریکایز بار پیشنهادات و اوضاع و احوال دولت جدید نرفتند، اکنون دولت هم به این نتیجه رسیده که عقلانی است در موضوع هسته‌ای کارنامه دولت قبل را دنبال کنند و نگذارند برجام از بین برود.

این کارشناس مسائل روابط خارجی در ادامه چنین این قبیله کرد تا نیاز به دیپلماسی فعال و خردگرایی در سیاست خارجی داریم که در این حوزه ها دولت ضعیف عمل کرده و براساس اتفاقات باید عقلانیت و خردگرایی را سرلوحه سیاست خارجی قرار دهد که به نظر می‌رسد این سرفرهایی که انجام می‌شد برای احیای برجام باشد.

وی خاطرنشان کرد: همه طرفین به این نتیجه رسیده‌اند که چاره‌ای جز احیای برجام نیست و

دلایل نابرابری درآمد در اروپا و آمریکا

از وضعیت مناسب‌تری در بازار کار بهره‌مند شوند. سیاست دولت‌ها در اروپا باعث شده گروه‌های کم‌درآمد با احتمال بیشتری شغل‌های با درآمد کافی پیدا کنند. در کنار آموزش و بهداشت که به برابری بیشتر فرصت‌ها کمک می‌کند، تنظیم‌گری بهتر در بازار کار هم به کسب درآمد بیشتر کم‌درآمدها کمک می‌کند؛ مثلاً با جلوگیری از انحصار یا رویکرد درست در تعیین حداقل دستمزد.

بازتوزیع درآمد بدون تأمین کالاهای عمومی می‌تواند فایده‌چندانی برای کاهش فقر و نابرابری نداشته باشد. مثلاً ساکنان یک روستا که مدرسه، درمانگاه، برق، آب آشامیدنی یا دسترسی جاده‌ای ندارد، با دریافت یک یارانه مستقیم قابل توجه هم ممکن است از تله فقر بیرون نیایند. در وهله اول نیاز است تا جای ممکن فرصت پیشرفت و کسب شغل مناسب برای شهروندان به وجود آید تا آن‌ها با تلاش و انگیزه شخصی وضعیت درآمدی‌شان را بهبود بخشند و از درآمد کم نجات یابند. این نکته به ویژه در کشورهای در حال توسعه می‌تواند مهم‌تر باشد، چرا که هنوز دولت در تأمین کافی کالاهای عمومی مشکل دارد.

دولت‌ها -یعنی دریافت مالیات از ثروتمندان و پرداخت یارانه به فقرا- در آمریکا و اروپا روی نابرابری است. مطابق با بررسی‌ها، عملاً بازتوزیع مالیاتی در آمریکا اثر بزرگی روی کاهش نابرابری در جامعه دارد. اما تأثیر مالیات روی سهم گروه‌های بالا و پایین درآمدی در اروپا زیاد نیست. پژوهشگران می‌گویند برخلاف دیدگاه رایج، سطوح پایین‌تر نابرابری اروپا را نمی‌توان با مقدار بیشتر مالیات و بازتوزیع درآمد توضیح داد. اما اگر شکاف قابل توجه نابرابری در ایالات متحده و اروپا را نرخ بالاتر مالیات در اروپا و بازتوزیع سنگین‌تر توضیح ندهد، چه عاملی پشت آن قرار دارد؟

تفاوت بازتوزیع درآمد با پیش‌توزیع آن چیست؟ نویسندگان مقاله «چرا اروپا از ایالات متحده برابتر است؟» می‌گویند پشت پرده این نابرابری کمتر در اروپا، نوعی «پیش‌توزیع» است. در بازتوزیع درآمد که روش رایجی برای کاهش فقر و نابرابری است، ارزش افزوده ایجادشده در جامعه از ثروتمندان به سوی فقرا منتقل می‌شود. اما در پیش‌توزیع، در واقع فرصت‌های برابرتر روبه‌روی اقشار مختلف جامعه برای کسب درآمد در آینده قرار می‌گیرد. مثلاً تأمین باکیفیت آموزش عمومی و بهداشت از سوی دولت باعث می‌شود افراد کم‌درآمد

هرچند نابرابری در آمریکا بیشتر از اروپاست و با سرعت بیشتری هم افزایش می‌یابد، اما علت رایجی که برایش شناخته می‌شود مورد تردید است. به طور رایج، مالیات‌گیری و بازتوزیع درآمد بیشتر در اروپا را عامل این تفاوت می‌دانسته‌اند. اما پژوهش جدیدی نشان داده ریشه اصلی این است که در اروپا تحت تأثیر زیرساخت‌های بهتر از جمله در آموزش عمومی و بهداشت، شانس افراد کم‌درآمد برای کسب شغل و درآمد مناسب بیشتر است. بنابراین اثر «پیش‌توزیع» مهم‌تر از «بازتوزیع» است.

به گزارش فردای اقتصادی، علت الگوی متفاوت نابرابری در ایالات متحده و اروپا همواره جزو پرسش‌های مهم اقتصاددانان بوده است. همان‌طور که نمودار سمت چپ عکس لاا نشان می‌دهد، نابرابری در آمریکا طی چهار دهه با سرعت بالایی افزایشی بوده است؛ سهم ده درصد ثروتمند از درآمد پس از توزیع مالیات‌ها، از ۳۰ درصد در ۱۹۸۰ به ۴۰ درصد رسیده و سهم پنجاه درصد پایینی از این درآمد ملی، به زیر ۲۰ درصد رسیده است.

شکاف اروپا و آمریکا چگونه توجیه می‌شود؟ واگرایی سهم ثروتمندان و فقیران در اروپا هم رخ داده، اما با شدت پایین‌تر از ایالات متحده. تأثیر بازتوزیع

اخبار

چین چانگ وزیر خارجه چین شد



رسانه‌های چین روز جمعه خبر دادند «چین گانگ» که هم اکنون سفیر جمهوری خلق چین در آمریکا است، به عنوان وزیر امور خارجه جدید چین معرفی شده و جایگزین «وانگ یی» می‌شود.

به گزارش ایرنا، چین گانگ دیپلمات ۵۴ ساله چینی و از افراد مورد اعتماد شی جینپینگ رئیس جمهوری این کشور سال گذشته به عنوان سفیر چین در آمریکا منصوب شد.

وی از سال ۲۰۱۸ تا سال ۲۰۲۱ نیز معاون وزیر امور خارجه چین بود.

وانگ یی دیپلمات کهنه کار و ۶۹ ساله چینی که تا به امروز سکندار دستگاه دیپلماسی چین بوده است، در سال ۲۰۱۲ به این سمت منصوب شده بود و طی یک دهه گذشته هدایت دستگاه سیاست خارجی چین را برعهده داشت.

در اجلاس اخیر کنگره حزب کمونیست چین، شی جی پینگ بار دیگر و برای سومین بار متوالی به عنوان دبیرکل این حزب منصوب شد و بر همین اساس، همزمان با شروع سال جدید میلادی و در ماه مارس، تصمیم های تازه ای برای ترکیب دولت چین اتخاذ می شود. انتظار می رود در ماه مارس ۲۰۲۳، شی جینپینگ رسما برای یک دوره پنج ساله دیگر به عنوان رئیس جمهوری چین معرفی شود.

روز گذشته شی جینپینگ رئیس جمهوری چین با حضور در جمع عالی ترین شخصیت های سیاسی کشورش در کمیته ملی کنفرانس مشورتی سیاسی خلق چین ، سخنرانی مهم با محوریت معرفی سیاست های کلی کشورش ایراد کرد. جزئیات این سخنرانی هنوز از سوی رسانه های این کشور منتشر نشده است.

گفت و گوی پوتین با شی جین پینگ



رئیس جمهوری چین روز گذشته (جمعه) گفت: یکن آماده همکاری استراتژیک با روسیه و تبدیل شدن به شرکای جهانی برای سودمندی مردم دو کشور و به نفع ثبات جهانی در میانه شرایط دشوار بین‌المللی است.

به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، شی جین پینگ رئیس جمهوری چین به ولادیمیر پوتین همتای روس خود در یک مکالمه ویدئویی گفت: در مواجهه با شرایط دشوار و مبهم بین‌المللی، ما آماده‌ایم همکاری‌های راهبردی ایجاد وفرصت‌هایی‌جهت توسعه برای یکدیگر فراهم کنیم و به شرکای جهانی به نفع مردم کشورهایمان و به نفع ثبات در سراسر جهان بدل شویم.

پوتین نیز اعلام کرد که از رئیس جمهوری چین دعوت کرده تا سال آتی میلادی به مسکو برود. وی در این مکالمه ویدئویی گفت: شکی ندارم که ما فرصتی برای دیدار حضوری خواهیم یافت. ما منتظر شماایم دوست عزیز. ما بهار ۲۰۲۳ منتظر شماایم تا به صورت حضوری به مسکو بیایید.

پوتین افزود: این سفر به جهان روابط قوی بین مسکو و پکن را درباره مسائل کلیدی نشان می‌دهد و به رویداد اصلی سیاسی سال در روابط دوجانبه بدل خواهد شد.

رئیس فدراسیون روسیه ادامه داد: با وجود برخی از اقدامات کشورهای غربی، تجارت بین روسیه و چین تا پایان سال ۲۰۲۲ حدود ۲۵ درصد رشد می‌کند و سطح ۲۰۰ میلیارد دلار زودتر از موعد قرار خواهد رسید.

پوتین تاکید کرد: همکاری روسیه و چین به عنوان عامل ثبات در سطح جهانی افزایش می‌یابد. همکاری نظامی با پکن برای تقویت امنیت منطقه‌ای مهم است و عزم داریم این روابط را در آینده توسعه دهیم.

پوتین همچنین افزود: مسکو انتظار افزایش انتقال گاز روسیه به چین در سال آینده میلادی را دارد.